... COMUNE DI OSSONA
Codice Ente 11052

Sigla

GG

numero

Reg. Del

Data

e 26/05/2014

Oggetto:

APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE - NUOVO ASILO NIDO DI VIA FOSCOLO.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno Duemilaundici, addi ventisei del mese di Maggio alle ore 18,00 nella Sala delle adunanze.

Previa ’osservanza di tutte le formalitd prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Numero -COGNOME E NOME QUALIFICA Presenti |  Assenti
Progressivo '
1 DELL’ACQUA  Luigi Sindaco | ST
2 POLI Alberto Assessore ST
3 VENEGONI Marino Assessore SI
4 N GORNATI Eugenio Assessore SI
5 | OLDANI Giovanni Assessore | SI
6 SAVIO Maurizio Assessore ST
7 FERRARIO Orietta in Pastori Assessore ST
TOTALE N° 4 3

Partecipa il Vice - Segretario Comunale Dr.ssa Paola Pisoni il quale provvede alla redazione del

seguente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Dell’ Acqua Luigi - Sindaco - assume la Presidenza e

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.




DELIBERAZIONE G.C.N.8.7 DEL ...26 M 201.

OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE - NUOVO ASILO NIDO DI
VIA FOSCOLO

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.37 del 09/03/2010, con la quale venne
approvato il progetto esecutivo relativo all’”’Approvazione progetto definitivo asilo nido di via
Foscolo” per un importo di euro 1.120.000,00, redatto dallo studio ABP di Corbetta — Via Cattaneo
22,1 cui elaborati sono conservati agli atti dell’ufficio tecnico comunale;

Dato atto che con determina n. 39 del 4/05/2010 si ¢ provveduto all’affidamento dei lavori con il
seguente quadro economico:

al) Lavori al netto degli oneri sicurezza € 680.120,20
aZ2) oneri per la sicurezza € 44.500,00
b) Somme a disposizione:

bl) IVA sui lavori e progettazione e contributi € 98.298,90
b2)Spese tecniche esclusa IVA € 115.343,22
b5) Spese per attivita di consulenza, € 181.737,68

commiissioni, pubblicita, verifiche tecniche,
imprevisti, lavori in economia e accordi bonari, art.92
DI.163/2006 etc..

TOTALE € 1.120.000,00

Vista la perizia di variante prot. 3943 del 26/05/2011 del Direttore dei Lavori Arch. Bucci composta
dai seguenti elaborati:

e relazione tecnico economica;

atto di sottomissione;

verbale di concordamento nuovi prezzi;
analisi dei nuovi prezzi unitari;

quadro comparativo di confronto;

elaborati agli atti dell’ufficio tecnico comunale, che determina il seguente quadro economico:

al) Lavori al netto degli oneri sicurezza € 779.787,36
a2) oneri per la sicurezza € 50.695,12

b) Somme a disposizione:

bl) IVA sui lavori € 83.048,25
b2)Spese tecniche inclusa IVA, spese per attivita di consulenza, € 206.469,27
commissioni, pubblicita, verifiche tecniche, collaudi,

imprevisti, lavori in economia e accordi bonari, art.92

DI1.163/2006 etc..

TOTALE € 1.120.000,00

E che a tali lavori si aggiungono quelli relativi all’impianto fotovoltaico ed a quello geotermico, per
totali 89.655,00 euro; '



Dato atto che come si evince dalla relazione contenuta nella perizia di variante, si sono rilevate da
una parte alcuni piccoli interventi di completamento, dall’altra opportune migliorie;

Ritenuta la perizia di variante — prot. 3943 del 26/05/2011 - di interesse per il Comune di Ossona e
rispondente agli obiettivi di efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa;

Dato atto che I’ammontare dei lavori di completamento ¢ stimato in euro 99.667,16 oltre oneri di
sicurezza per euro 6.195,12 e Iva di legge;

Visti il parere di regolarita tecnica espresso in senso favorevole dal responsabile dell’ufficio tecnico
e il parere di regolarita contabile, spresso in senso favorevole dal responsabile dell’ufficio
ragioneria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 2000;

Con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge;
DELIBERA

1. Di approvare la perizia di variante prot. 3943 del 26/05/2011 del Direttore dei Lavori Arch.
Bucci composta dai seguenti elaborati:
relazione tecnico economica;
. atto di sottomissione;
verbale di concordamento nuovi prezzi;
analisi dei nuovi prezzi unitari;
e quadro comparativo di confronto;
elaborati agli atti dell’ufficio tecnico comunale;

2. di approvare il conseguente quadro economico:

al) Lavori al netto degli oneri sicurezza € 779.787,36
a2) oneri per la sicurezza € 50.695,12

b) Somme a disposizione:

bl) IVA sui lavori € 83.048,25

b2)Spese tecniche inclusa IVA, spese per attivita di consulenza, € 206.469,27

commmissioni, pubblicita, verifiche tecniche,

imprevisti, lavori in economia ¢ accordi bonari, art.92

DL163/2006 etc..

TOTALE € 1.120.000,00
Cui si aggiungono i costi relativi all’impianto fotovoltaico ed a quello geotermico, per totali
89.655,00 euro;

3. Di dare atto che i fondi utilizzati a copertura dell’importo in oggetto pari ad euro 116.448,51
(oneri ed Iva inclusi) sono imputati agli interventi:2.01.02.01/5 RP2006, 2.01.05.01/4
RP2009 E 2010, 2.01.05.01/9 RP2008, 2.09.01.01/2 RP2009 E 2010, 2.09.01.10/1RP2004E
2005, 2.10.01.01/1 RP2009 E 2.10.01.05/1 RP2010

4. Di demandare gli adempimenti inerenti e conseguenti il presente provvedimento ai
responsabili dei servizi interessati.

Successivamente, LA GIUNTA COMUNALE

Stante la necessitd e 1’urgenza;
Con voti unanimi favorevoli resi nélle forme di legge e verificati;
DICHIARA
11 presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. -
n. 267/2000.




COMUNE di OSSONA

ALLA GIUNTA COMUNALE

Con riferimento alla proposta di deliberazione con oggetto:

APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE - NUOVO ASILO NIDO DI VIA FOSCOLO

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. si esprime parere favorevole in ordine
alla regolarita tecnica in merito alla proposta di deliberazione in oggetto.

L, 06,05 dold T | '
\ >\ h: RE§ONS DEL SERVIZIO
.

Al sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. si esprime parere favorevole in ordine
alla regolaritd contabile in merito alla proposta di deliberazione in oggetto e si attesta ai sensi
dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., I'esistenza della copertura finanziaria della
relativa

Li, 26.0%.2C0)

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

sy




Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Luigi Dell’ Acqua

A hhegpens

Copia del presente verbale registrato al n... L‘\ 66 ....... del Registro Pubblicazioni, viene affisso

[ 6. 2011

................... e vi rimarra affisso per quindici giorni

Visto: si certifica

Nello stesso giorno in cui ¢ stato affisso all’Albo Pretorio, Ioggetto del presente verbale, viene
comunicato ai capi gruppi consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/00.

ATTESTATO DI ESECUTIVITA®
La presente deliberazione ¢ stata pubblicata nei termini sopra indicati.

Divenuta esecutiva il decimo giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi dell’art. 134,
comma 3 del D. Lgs. n. 267/00.

| B U IL. SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Antonella Annecchiarico

(ORIGINALE)




